

# WIADOMOŚCI LOKALNE

Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą

nr 10/115 październik 2008

ROK VIII

Cena 2,20 zł

ISSN 1508-3446



## W NUMERZE:

### 2 DW „Promieniści” im. Karola Wojtyły

Od 13 września nowomiejska drużyna wędrownicza ma swojego bohatera i dumnie może poszczycić się faktem, że nosi jego imię.

*czytaj więcej na stronie 4*

### 20 września - Sprzątanie Świata w ZS w Kłęce!

ZS w Kłęce już po raz kolejny wzięło udział w ogólnoswiatowej akcji sprzątania naszych miejscowości.

*czytaj więcej na stronie 12*

## Wiadomości sportowe

### Poznańska klasa okręgowa

Zespół z Kłęki znakomicie rozpoczął rozgrywki. Podopieczni Macieja Dolaty w 5 meczach zdobyli komplet punktów strzelając 20 bramek, tracąc 7.

*czytaj więcej na stronie 13*

### Liga amatorska

7 września wystartowała liga amatorska w gminie Nowe Miasto. Do rozgrywek zgłosiło się 9 drużyn.

*czytaj więcej na stronie 16*

## Nasze sprawy

Na wiejskim zebraniu sołectkim w Kłęce, które miało miejsce kilka miesięcy temu, Sołtys i Rada Sołecka przedstawiła kilka bardzo istotnych spraw, które dotyczą ich sołectwa obejmującego trzy wioski: Aleksandrów liczący 252 mieszkańców, Kłękę 650 osób i Wolicę Nową 174 osoby.

*czytaj więcej na stronie 3*

## Pracowite lato strażaków...

Podczas tegorocznego lata w naszej gminie panowały duże upały, był okres, że ponad miesiąc nie padał deszcz, rozpoczęły się także żniwa, w lasach panował trzeci stopień zagrożenia przeciwpożarowego.

*czytaj więcej na stronie 6*



## Żegnaj Lato

W dniu 19.09.2008 r. Rada Sołecka w Chociczy wraz z nowomiejskim GOK, na boisku sportowym w Chociczy, zorganizowała festyn „Żegnaj Lato”.

*czytaj więcej na stronie 9*

# WŚRÓD KSIĄŻEK

## Nowości Biblioteki Publicznej Gminy Nowe Miasto



### POWIEŚCI OBYCZAJOWE

**„Brida”**- Paulo Coelho  
Brida - młoda irlandzka dziewczyna na swojej drodze spotyka mędrcę, który uczy ją, jak radzić sobie z lękami i własnym cieniem oraz kobietę, która wprowadza ją w arkanę magii. Żadne z nich nie ma wątpliwości, że dziewczyna ma dar. ale tylko od niej zależy jak go wykorzysta. Jest to wzruszająca opowieść o miłości i tęsknocie za Drugą Polową.  
Wydawnictwo Drzewo Babel

**„Poczekajka”** - Katarzyna Michalik

Młoda pani weterynarz wynajmuje kawalerkę na Żoliborzu, pracuje w klinice dla zwierząt, a w wolnych chwilach ucieka w świat marzeń i wróżb. W czasie weekendów robi wypadki samochodem, próbując odnaleźć wymarzony domek i wielką miłość. Przypadek prowadzi ją do Poczekajki - małej uroczej miejscowości. Czy tutaj znajdzie swoje miejsce i swojego wymarzonego księcia?

Wydawnictwo Albatros

**„Berżeretka bez przepisu”** - Krystyna Śmigieliska

Ewa - osamotniona i rozczarowana nieudany związek lekarka wraca do rodzinnego miasta, by spróbować na nowo ułożyć sobie życie. Powrót do domu staje się dla czterdziestoletniej kobiety powrotem do wspomnień z dzieciństwa i do nierozwikłanej od lat rodzinnej tajemnicy. Czy będzie także powrotem do „zardzewiałej” miłości?

Wydawnictwo Skrzat

**„Patron”** - Krzysztof Czubaszek  
„Patron” to współczesna po-

wieści obyczajowa poruszając bardzo aktualny problem polsko - żydowskich rozrachunków z przeszłością, tutaj w wymiarze indywidualnych losów, dramatycznych doświadczeń i niełatwych uczuć, z którymi zmagają się kolejne pokolenia.

Wydawnictwo Pruszyński i S-ka

### POWIEŚCI SENSACYJNO-KRYMINALNE

**„Duch Stalina”** - Martin Cruz Smith

Śledczy A. Renko otrzymuje nietypowe zadanie - zbadać sprawę rzekomego ukazania się Józefa Stalina na stacji metra Czystyje Prudy. Czy dziwne incydenty są częścią politycznej intrygi, obliczonej na zdobycie poparcia wyborczego tej grupy Rosjan, wśród której nieżyjący dyktator nadal cieszy się wielkim poważaniem?

Wydawnictwo Albatros

**„Monte Cassino”** - Sven Hassel

Jest to powieść oparta na wstrząsających przeżyciach autora z czasów jego służby w jednostce karnej Wehrmachtu. Walczył w Polsce, Rosji, Włoszech i Francji. Był ranny osiem razy. Książki zaczął pisać w obozie jenieckim. Wydawnictwo Instytut Wydawniczy Erica

### LITERATURA POPULARNO-NAUKOWA

**„Zielnik i zielnikoznaństwo”** - Jacek Drobnik

Jest to poradnik obejmujący wszystkie zagadnienia dotyczące nowoczesnych zielników. W 20 rozdziałach omówiono m.in. zbieranie, etylowanie, katalogowanie zbiorów, techniki i materiały uży-

wane w zielnikach, nowoczesną ochronę zielnika, zasady przygotowania i racjonalnego prowadzenia badań florystycznych.  
Wydawnictwo PWN

**„Jeep. Moja wielka przygoda”** - Tony Halik

Książka jest owocem najdłuższej wyprawy T. Halika, którą odbył jeepem. Przejechał nim z Argentyny na Alaskę. W sumie pokonał 182 000 kilometrów, odwiedził 21 krajów, zajęło mu to cztery lata i trzy miesiące. Książka zawiera wiele ciekawych, kolorowych zdjęć z podróży autora.

Wydawnictwo „Bernardinum”

**„Jak spać zdrowo, smacznie i bez leków?”** - Laurel Vukovic

Autorka, znana amerykańska psychoterapeutka, ekspert w dziedzinie leków naturalnych, autorka licznych poradników, proponuje sprawdzone naturalne sposoby na zasypianie i zdrowy sen, który znakomi-

cie regeneruje i odświeża organizm.

Wydawnictwo Bellona

**„Komputer. Łatwy start dla seniorów”** - Günter Bom

Książka uczy osoby starsze posługiwać się klawiaturą i myszą oraz pracować w systemie Windows, a także pisać i wysyłać listy elektroniczne, obrabiać zdjęcia i nagrywać płyty CD.

Wydawnictwo NAKOM

**„Jak opiekować się rodzicami, którzy kiedyś opiekowali się Tobą?”** - Kenneth P. Scileppi

Zawiera wskazówki z dziedziny medycyny i higieny praktycznej, psychologii, praktyki pielęgniarskiej, a przede wszystkim bezcenne sugestie, jak postępować, gdy życie tych, którzy dali nam życie, dobiega kresu...

Wydawnictwo Bellona

oprac. Maria Tomczak

## Informacja dotycząca obowiązków mieszkańców gminy w zakresie usuwania śmieci

Informuję mieszkańców gminy nieposiadających zawartych umów na odbiór śmieci z zajmowanych posesji o bezwzględnym obowiązku ich zawarcia z firmami funkcjonującymi na terenie gminy, a są to:

1. REMONDIS SANITECH Poznań O/Kościan, tel. (065) 512 29 86
2. ARTUR ZYS Swarzędz, tel. (061) 285 19 91
3. ZHU EKO - SKÓRTEC Tomice, tel. (061) 741 12 52
4. ZGO Jarocin, tel. (062) 747 24 56

Ceny usług wymienionych firm za opróżnienie 1 pojemnika 120 l. kształtują się od 11,68 do 15,00 zł. Odrębnym pismem zawiadomiłem wszystkich sołtysów o szczegółach ofert złożonych przez poszczególne firmy wraz z prośbą o włączenie się do akcji podpisywania umów.

Wójt Gminy  
/-/ Aleksander Podemski

# Sprawy samorządowe

**Dnia 04.09.2008 roku o godzinie 15<sup>00</sup> w Gminnym Ośrodku Kultury odbyło się Posiedzenie Wspólne Komisji Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą.**

Posiedzeniu przewodniczył Ireneusz Janicki, Przewodniczący Rady Gminy informując, że przedmiotem posiedzenia jest:

1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2008 r.
2. Wolne głosy i wnioski.

Ze względu na późniejsze przybycie pani skarbnik, radni posiedzenie rozpoczęli od analizy złożonych wniosków do rady gminy.

Przewodniczący rady gminy przedstawił wniosek Sołectwa Chwałęcina w sprawie przekazania kwoty 15 000. 00 zł na zakup pomieszczeń socjalnych. Informując jednocześnie, iż głównym problemem wsi Chwałęcina jest brak sali na zebrania wiejskie, brak miejsca, gdzie młodzież mogłaby spędzać wolny czas na rozmowach, zabawach itd. Wsi Chwałęcina nie posiada także własnego lokum, gdzie mieszkańcy mogliby utworzyć stowarzyszenia kobiet lub jakiegokolwiek inne organizacje, by pozyskiwać

środki unijne na wies.

Następnie przewodniczący przedstawił wniosek radnych z Nowego Miasta dotyczący zagospodarowania gminnych terenów przylegających do ulicy Jarcinińskiej.

Kolejny wniosek przedstawiony przez przewodniczącego, dotyczył Sołectwa Klęka. Przewodniczący przeczytał sprawozdanie z zebrania sołectwa, analizując wnioski skierowane przez mieszkańców Klęki do radnych. Sołectwo prosiło radnych m. in. o:

- budowę chodnika przy firmie „Ranpol”,
- przebudowę chodnika od skrzyżowania drogi nr 11 do Szkoły Podstawowej w Klęce,
- remont chodnika przy stadionie w Klęce,
- zakup wyposażenia na place zabaw w Aleksandrowie i Wolicy Nowej,
- utwardzenie drogi gminnej w Wolicy Nowej od drogi Żerkowskiej do bloków mieszkalnych z

przyległym parkingiem,  
- odbudowę drogi z Aleksandrowa do Chociczey przez Teresę.

Wójt gminy Aleksander Podemski w sprawie przedstawionych wniosków oznajmił, że przychyła się do wniosku dotyczącego drogi Aleksandrów - Chocicza przez Teresę uznając dany wniosek za najpilniejszy, z tego względu, iż ta droga jest najbliższą dla mieszkańców Aleksandrowa na dojazd do Chociczey np. do stacji PKP.

Po odczytaniu wniosków radni zajęli się analizą budżetu gminy, gdzie pani skarbnik gminy Elżbieta Mnich wyczerpująco przedstawiła radnym budżet na I półrocze 2008 roku.

Po analizie przewodniczący zapowiedział wolne głosy i wnioski.

Głos jako pierwszy zajął wójt Aleksander Podemski, informując radnych o wniosku rodziców dotyczącym dowozu dzieci spod samych domów oddalonych od drogi głównej do

placówek szkolnych, uznając przy tym, że takie rozwiązanie jest niemożliwe ze względu na wyższe koszty dowozu oraz wydłużenie czasu dowozu.

Radny Waldemar Tomaszewski zgłosił propozycję, iż należałoby częściej wykonywać rozliczenie kosztów ogrzewania w blokach w Klęce celem poprawienia ścisłagalności opłat od mieszkańców za ogrzewanie, a co za tym idzie oszczędności w budżecie gminy. Na co radna Zofia Kędziora zaproponowała zamknięcie dopływu ogrzewania dla mieszkańców zalegających z opłatami poza sezonem zimowym. W odpowiedzi na powyższe wójt poinformował, że jest to raczej nierealne, gdyż część mieszkańców bloków w Klęce wnosi opłaty za ogrzewanie w terminie.

Na tym zakończono posiedzenie komisji.

Julita Ciarcinińska

Klęka

## Nasze sprawy

**Na wiejskim zebraniu soleckim w Klęce, które miało miejsce kilka miesięcy temu, Sołtys i Rada Solecka przedstawiła kilka bardzo istotnych spraw, które dotyczą ich sołectwa obejmującego trzy wioski: Aleksandrów liczący 252 mieszkańców, Klękę 650 osób i Wolice Nową 174 osoby.**

Pan Grzegorz Rogulski oraz Marian Suszczyński, Waldemar Tomaszewski i Adam Sarbinowski pragnęli, aby ich sołectwo świeciło przykładem, dlatego bardzo szczegółowo i skrupulatnie omówili te rzeczy, które wykonano, jak i te, które latami czekają na realizację, a są nie do wykonania, bo sołectwa nie dysponują żadnymi środkami finansowymi, a reali-

zacja zadań zależy od woli wójta czy rady gminy. Pewne zadania, które zrealizowano, zostały wykonane bądź z budżetu gminy, bądź wspierane są przez Phytopharm Klęka lub ALWAROL Wolica Nowa oraz przez OSP Klęka i nieliczną grupę mieszkańców sołectwa.

Główne zadania do realizacji to droga do stadionu w Klęce, droga Aleksandrów - Tere-

sa oraz chodniki w Aleksandrowie, w Klęce wzdłuż drogi nr 436, na ulicy Żerkowskiej do szkoły i w kierunku do Chociczey oraz przy stadionie przy krajowej 11, (sprawy te ciągną się już kilka lat). Oświetlenie to zainstalowanie 3 lamp na istniejących słupach w Wolicy Nowej przy drodze do Wolicy Koziej, a wniosek leży już kilka lat. Sołectwo zgłasza

także problem doposażenia placów zabaw w Aleksandrowie i Wolicy Nowej. To także problem kilkuletni. Bardzo szczegółowe sprawozdanie dotyczące wszystkich zadań jest dostępne w Biurze Rady Gminy, z którym zostali zapoznani radni na posiedzeniu komisji wspólnej 04.09.2008 r.

Czesław Jarecki

Nowe Miasto

## Sprzedane czy nie?

Z informacji dotyczącej przetargu nieograniczonego z 28.03.2008 r. odbytego w Urzędzie Gminy Nowe Miasto nad Wartą wynika, że sprzedano cztery działki: dwie w Boguszy-

nie, jedną za 68 tys. zł, drugą za 70 tys. zł netto, jedną w Komorzy za 42 tys. zł, jedną w Chwałęcinie za 17 tys. zł netto. Trzy działki nie zostały sprzedane. W wykazie sprawozda-

nia z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2008 r. wynika, że sprzedano tylko trzy pierwsze działki, stąd pytanie czy działka w Chwałęcinie jest sprzedana czy nie, ponieważ

na jej temat nie mówiono na żadnej komisji ani sesji rady gminy.

Czesław Jarecki



## 2 DW „Promieniści” im. Karola Wojtyły

Od 13 września nowomiejska drużyna wędrownicza ma swojego bohatera i dumnie może poszczycić się faktem, że nosi jego imię.

Wszystko zaczęło się w lipcu 2007 roku. Promieniści postanowili zorganizować biwak wędrowny, którego celem było znalezienie bohatera. Każdy z wędrowników przedstawił wiedzy swojego kandydata. Ostatecznie, zgodnie wybrano Karola Wojtyłę (pisałiśmy o tym w WL w zeszłym roku).

Dlaczego Karol Wojtyła? Wszyscy uznali, że odczuwa się z nim silną więź. Karol Wojtyła fascynował się teatrem, uprawiał sport, a w czasie wolnym decydował się na niekonwencjonalne wyjazdy z przyjaciółmi. Oprócz tego wykazywał wie-

dami bohatera, odwiedzając miejsca tak mu bliskie.

13 września, podczas spotkania w świetlicy Zespołu Szkół w Nowym Mieście n. Wartą, „Promieniści” przedstawili zaproszonym gościom i przyjaciółom prezentację zawierającą zdjęcia z całego roku działań. Podzielili się również z przybyłymi wrażeniami z ostatniego wyjazdu i opowiedzieli jak wyglądało to w praktyce, jakie kło-



niem zrobić. Po czuwaniu, które wspaniale uświetnił chórek „Dzieci Boże”, przy Grocie został odśpiewany Apel Jasno-górski, a następnie rozkaz Komendanta Hufca ZHP Środa Wlkp., zgodnie, z którym od dnia 13 września 2008 roku 2 drużyna wędrownicza „Pro-

mieniści” nosi imię Karola Wojtyły. Po tym, w Kaplicy Św. Anny, przybyli na czuwanie mogli zobaczyć pokaz zdjęć z rajdu Śladami Bohatera.

Na zakończenie wędrowki po śladach, świętego niewątpliwie, Wujka Karola warto przypomnieć jego słowa skierowane do nas wszystkich przed 25 laty:

*Niech nasza droga będzie wspólna.  
Niech nasza modlitwa będzie pokorna.  
Niech nasza miłość będzie potężna.  
Niech nasza nadzieja będzie większa od wszystkiego,  
co się tej nadziei może sprzeciwiać.*

(Częstochowa, 18 czerwca 1983 r.)

M.U.

le podobnych zainteresowań. A wartości, którymi się kierował i szanował „proszą” o naśladowanie, którego wędrownicy, zdając sobie sprawę z trudności, podjęli się. Chcieli odwołać się właśnie do tych młodzińskich lat, które były tak wyjątkowe, a ich fascynowały. Wszyscy znali go, jako Jana Pawła II, zaś kampania bohater pozwoliła im poznać i zbliżyć się do Wujka Karola.

Teraz po roku i próbach starania, wielu wzlotach i upadkach, mogą szczęśliwi powiedzieć, że jest z nimi. A poczuli to zwłaszcza, gdy wybrali się na rajd śla-

poty pojawiły się na drodze, a z drugiej strony, jak wiele osób wyciągnęło do nich pomocną dłoń.

Następnie w Kościele pw. Św. Trójcy odbyto się czuwanie. Promieniści odmówili modlitwę na ofiarowanym im przez przyjaciela z Krakowa różańcu, który Ojciec Święty poświęcił na trzy miesiące przed śmiercią, prosząc, by trafił w takie ręce, które będą wiedziały co z



# WSPÓŁNY MIŁOŚCI ZAUKA

14 września 2008r. w święto Podwyższenia Krzyża Świętego, ksiądz Tadeusz Naskręt - proboszcz parafii Miłosierdzia Bożego, w Chocicz - poświęcił nowy krzyż postawiony w Teresie.

Uroczystość rozpoczęła się o godz. 11<sup>30</sup> przy figurze Najświętszej Maryi Panny, która została postawiona w 1945 r.

Odmówiono dziesiątkę Różańca Świętego, po czym nastąpiło poświęcenie odnowionej przez Piotra Jankowskiego figury.

Następnie uczestnicy w procesji przeszli pod krzyż postawiony na posesji Stanisława Nowaka. Krzyż wykonał Stanisław Pawlak z Cho-

ciczy, zaś podest i umocowanie krzyża wykonali: Leszek Towarek i Maciej Orzeł.

W słowie Bożym ks. proboszcz wskazał na znaczenie krzyża dla chrześcijanina.

Wspólna modlitwa i poświęcenie nowego krzyża oraz błogosławieństwo udzielone przez kapłana mieszkańcom Teresy zakończyły uroczystość.

Jan Tomaszewski



Kolniczki

## Misje parafialne

W dniach 30.08 - 07.09.2008 r. odbyły się „Misje Parafialne” prowadzone przez misjonarzy - Jezuitów - księży Wacława Rusiniaka i Ryszarda Ożóga z Wrocławia. W Parafii Kolnickiej pod wezwaniem Narodzenia Najświętszej Maryi Panny takie misje odbywają się raz na 10 lat, a rekolekcje co roku, zawsze w pierwszym tygodniu września.

Obecna ucztą Najświętszego Serca Jezusowego miała szczególny charakter dla parafii liczącej około 2500 wiernych, bowiem ks. kanonik, proboszcz Ryszard Fabisz, przygotowywał swych parafian do tego spotkania przez kilkanaście tygodni. Każdy dzień misji poświęcony był innemu zadaniu, ale dotyczył całości życia. Były nauki dla dzieci, młodzieży, rodziców, nauki dla bierzmow-

wanych oraz odnowienie przyrzeczeń małżeńskich. Po niedzielnej Mszy Świętej odbyła się procesja z lampionami i świecami na cmentarz parafialny, gdzie odbyło się nabożeństwo za zmarłych, w którym uczestniczyło kilkuset parafian. Były nabożeństwa poświęcone parafii i rodzin Najświętszemu Sercu Pana Jezusa oraz Niepokalanemu Sercu Maryi. O godzinie 21<sup>00</sup> odbyły się nabożeń-

stwa w domach poświęcone poświęceniu się rodziny Bożemu Sercu oraz Apel Jasnogórski. Nabożeństwa odbywały się w kościołach w Kolniczkach i filialnym w Boguszynku, w których frekwencja bardzo zadowalała prowadzących. Były też nabożeństwa dla chorych i osób starszych oraz dla matek brzemiennych i rodziców z małymi dziećmi. Osoby, które nie mogły przybyć do ko-

ścioła, a zgłosili ich krewni i znajomi, zostali odwiedzani przez Ojców Misjonarzy z komunią świętą i posługą kapłańską.

Parafianie mogli zakupić także różne dewocjonalia. W dniu zakończenia „Misji Świętych” wszyscy obecni otrzymali błogosławieństwo misyjne oraz nastąpiło uroczyste poświęcenie Krzyża Misyjnego.

Czesław Jarecki



# Pracowite lato strażaków...

Podczas tegorocznego lata w naszej gminie panowały duże upały, był okres, że ponad miesiąc nie padał deszcz, rozpoczęły się także żniwa, w lasach panował trzeci stopień zagrożenia przeciwpożarowego.

Na terenie naszej gminy strażacy pracowali bardzo intensywnie. Zdarzało się, że jednostki wyjeżdżały pięć razy dziennie. W okresie od początku wakacji do dnia dzisiejszego strażacy interweniowali ponad 50 razy. Najczęściej OSP wzywane były do pożarów, ale także usuwały skutki wichury, niebezpiecznie zachowujące się osy, a także interweniowały podczas wypadków drogowych.

W tym okresie wybuchły pożary w lasach, w których paliło się poszycie leśne. Do największych pożarów lasu doszło dwa razy w Nowym Mieście, gdzie w obu przypadkach spaleni

działaniach brały udział aż cztery jednostki OSP, dwie z naszej gminy: OSP Kłęka i OSP Nowe Miasto, a z powiatu jarocińskiego: OSP Żerków oraz OSP Dobieszczynska.

Także na terenie gminy przebiega trasa kolei, co za tym idzie strażacy byli wzywani do palącej się trawy na nasypach kolejowych w Chociczy, Jadwigowie, Rogusku, Teresie, Koliczkach i Stramnicach. Jeden taki pożar trawy w Rogusku przyczynił się do spalenia 1 hektara zboża na pniu.

Nad gminą oraz powiatem przetoczyła się wichura, która połamała drzewa i pozrywała linki wysokie



*Pożar lasu w Nowym Mieście*



*Pożar śmietnika w Radlińcu*



*Pożar słomy w Szyplowie*

śnego. Lato to także okres żniw, podczas których również nie obyło się bez strat. W Wolicy Nowej spaleni uległo 10 hektarów słomy po kombajnie, w Szyplowie spaleni uległy dwie przyczepy słomy prasowawczy (20 balotów), paliły się także ścierniska w Jadwigowie, Rogusku i Radlińcu.

Do nietypowego pożaru doszło do gminnym śmietniku, gdzie zapaleni uległy nagromadzone śmieci. W

go napięcia. Strażacy interweniowali w Boguszynku, Boguszynie, Chociczy, a także w Szyplowie, na trasie S11, całkowicie nie przejezdny był odcinek trasy Kłęka-Chocicza.

Lato to także wzmożone interwencje dotyczące niebezpiecznie zachowujących się os, które w tym okresie są bardzo aktywne. Strażacy interweniują po kilka razy dziennie i usuwają osy z budynków, drzew, podda-



*Wichura*

szy.  
Podsumowując okres lipca i sierpnia to wzmógł się okres dla strażaków, ale pamiętajmy, że niektóre po-

żary same nie wybuchają. Nie wchodzimy do lasu z otwartym ogniem, nie wjeżdżamy samochodami i oczywiście nie wyrzucamy

śmieci. Jak zobaczysz pożar alarmuj 998 lub 112.

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców naszej gminy na stronę in-

ternetową: [www.kaziustrazak.blog.onet.pl](http://www.kaziustrazak.blog.onet.pl), która to ukazuje pracę straży pożarnej z terenu naszej gminy.

dh Krystian Rajman



Pożar słomy w Wolicy Nowej



Niebezpiecznie zachowujące się osy

Nowe Miasto

## Strzelanie zakończone

17 września 2008 r. w 69 rocznicę wejścia wojsk sowieckich do Polski w czasie II Wojny Światowej, członkowie i sympatycy PZER i I Oddział Nowe Miasto nad Wartą zakończyli rywalizację w strzelaniu z wiatrówki.

Odbyła się czwarta ostatnia runda w 2008 r., w której udział wzięło 7 panów i 4 panie. W rywalizacji pań w ostatniej rundzie najlepsza była Teofila Korcz z Kruczyńska uzyskując 114 pkt. na 150 możliwych, a w

druhej serii miała nawet wynik 45 pkt. na 50 możliwych, druga była Kazimiera Pawelczyk z Chocicz 108 pkt., trzecia Stefania Szymendera z Utraty 90 pkt., czwarta Krystyna Ratajczak z Komorz 84 pkt.

wem Sznurą z Nowego Miasta 98 pkt., Janem Ratajczakiem z Komorz 94 pkt. i Bolesławem Smolarkiem z Bo-

guszyna 86 pkt.

Rywalizacja kończąca w wiatrówce w 2008 roku to:

W rywalizacji kończącej pań zwyciężyła:

1. Kazimiera Pawelczyk - 382 pkt,
2. Stefania Szymendera - 339 pkt,
3. Teofila Korcz - 299 pkt,
4. Krystyna Ratajczak - 263 pkt.

Wśród panów w ostatniej czwartej rundzie najlepszy okazał się Krzysztof Kmiecik z Chocicz 123 pkt. na 150 możliwych przed

Czesławem Jarekim z Koliczek 113 pkt., Henrykiem Rutkiewiczem 107 pkt. i Kazimierzem Telegą 103 pkt. (oboje z Chocicz), Czesła-

W pozostałych rundach zwyciężyli: 1. Krzysztof Kmiecik - 465 pkt., 2. Kazimierz Telega - 447 pkt., 3. Henryk Rutkiewicz - 446 pkt., 4. Czesław Jarecki - 404 pkt., 5. Czesław Sznura - 380 pkt., 6. Jan Ratajczak - 378 pkt., 7. Bolesław Smolarek - 375 pkt.

Pozostali koledzy emeryci nie brali udziału we wszystkich rundach. Dziękuję wszystkim biorącym udział w rozgrywkach w imieniu prezesa oddziału. Ostatnia czwarta runda w

warcaby została zaplanowana na 15.10.2008 r. o godzinie 9<sup>00</sup> w GOK, która zakończy rywalizację w tym roku.

Czesław Jarecki

Nowe Miasto

## Wakacyjne turniej w GOK

5 września 2008 r. zostały zakończone i podsumowane turnieje wakacyjne w GOK w warcaby, szachy i tenisie stołowym.

Wyniki poszczególne ukazały się w „Wiadomościach Lokalnych” w sierpniowym i wrześniowym wydaniu. Dyrektor GOK przy-

gotował dla zwycięzców dyplomy pamiątkowe i upominki, które uczestnicy odebrali na zakończenie. Kolejne turnieje będą w wa-

kacje zimowe w styczniu i w letnie w 2009 roku, a obecnie co piątek odbywają się zajęcia świetlicowe, gdzie można poćwiczyć gry

stolikowe (warcaby i szachy) oraz tenis stołowy, a także obejrzeć ciekawe programy telewizyjne.

Czesław Jarecki

# Ruszył Comenius w ZS w Klęce!

Dyrektor Róża Doerffer - Jambor 25 września oficjalnie zainaugurowała realizację partnerskiego programu współpracy ze szkołami zagranicznymi „Comenius”. Zostali przedstawieni nauczyciele koordynujący działania, dzieci dowiedziały się co i w jaki sposób będą wykonywać w tym roku szkolnym. „Z północy na południe”, bo taki tytuł nosi projekt, sprawi, że dzięki internetowi nie będzie już granic między szkołami z różnych stron Europy, nie będzie również bariery językowej! Wkrótce dalsze informacje dotyczące działań w „Comeniusie” na łamach WL.

apa



## Jesienne Rymy WL

Zaczęło się, moi drodzy! Nie ma się co oszukiwać, nie ma się co ociągać - przyszła jesień i trzeba zacząć pisać. Żeby było Wam łatwiej - dwa bardzo jesienne wiersze:

*Raz staruszek, spacerując w lesie,  
Ujrzał listek przywiedły i błady  
I pomyślał: - Znowu idzie jesień,  
Jesień idzie, nie ma na to rady!*

*I podreptał do chaty po dróże,  
I oznajmił, stanąwszy przed chatą,  
Swojej żonie, tak samo staruszce:  
- Jesień idzie, nie ma rady na to!*

*A staruszka zmartwiła się szczerze,  
Zamachnęła rękami obiema:  
- Musisz zacząć chodzić w pulowerze.  
Jesień idzie, rady na to nie ma!*

*Może zrobić się chłodno już jutro  
Lub pojutrze, a może za tydzień  
Trzeba będzie wyjść z kufra futro,  
Nie ma rady. Jesień, jesień idzie!*

*A był sierpień. Pogoda prześlizczna.  
Wszystko w złocie trwało i w zieleni,  
Prócz staruszków nikt chyba nie myślał  
O mającej nastąpić jesieni.*

*Ale cóż, oni żyli najdłużej.  
Mieli swoje staruszkowie zasady  
I wiedzieli, że prędzej czy później  
Jesień przyjdzie. Nie ma na to rady.*

*MELANCHOLLJNA PORO, OCZU OCZAROWANIE.  
W SZKARŁACIE, ZŁOCIE STOI LAS PRZY LESIE.*

*A ja, stojąc przy ścianie,  
patrzę, jak w szyby okienne winkrustowuje się jesień.  
Ospuże się kasztan.*

*Lato porzuca ziemię jak Tezeusz Ariadnę na wyspie Naxos.  
Zanim wzejdzie wieczorna gwiazda,  
musi to być gotowe przed wieczorną gwiazdą:  
szybko, szybko -*

*gdzie tu koniec, gdzie tu początek?  
Dyrektor telegrafuje: - Złota rybko,  
czy mógłby pan nam napisać komedię na piątek?*

*Pan wie: trzy akty, problematyka  
i żeby rzecz miała nogę,  
i żeby liryka, i żeby dynamika.*

*Oddepeszowałem. „Nie mogę”,  
Nie mogę.*

*Nie mogę, matko.*

*Bo potrzebny jest czas na dojrzewanie.*

*Bo Euterpe, muza, to nie mechaniczny zając,  
to dąb, co rośnie wolno. To liście, co spadają,  
PORO MELANCHOLLJNA, OCZU OCZAROWANIE!*

I tyle!  
A Wy czytajcie, moi mili  
Czytaniem się najpierw nacieszcie  
i zaraz, w następnej chwili  
do pisania się bierzcie!

Czekam na Wasze wiersze pod adresem [piekielnypiotrus@poczta.fm](mailto:piekielnypiotrus@poczta.fm)

Piekielny Piotrus



# Żegnaj Lato

W dniu 19.09.2008 r. Rada Sołecka w Chociczy wraz z nowomiejskim GOK, na boisku sportowym w Chociczy, zorganizowała festyn „Żegnaj Lato”.

O godzinie 15<sup>00</sup> soltys w obecności wójta gminy Aleksandra Podemskiego i zebranych gości dokonał uroczystego otwarcia imprezy. Podkreślił, że jest to 15 festyn zorganizowany podczas jego kadencji sołeckiej. Następnie w niebo posybywały balony unoszące proporzec z datą i nazwą imprezy. Wypuszczenie proporca też już jest tradycją, znalazła proporcę, po odeśnięciu go na adres sołectwa, otrzymuje nagrodę. Kilka słów do zebranych powiedział również wójt. Następnie przeprowadzono kilka konkursów z nagrodami dla dzieci przedszkolnych i szkolnych.

Efektownie zaprezentowała się drużyna Tekwidno z Zespołu Szkół Chociczy, natomiast pokaz walk karate dali profesjonalści z klubu Do Shotokan Dragon ze Środy Wlkp.

Policjanci z Komendy Powiatowej w Środzie Wlkp. pochwalili się nowym wozem, który od niedawna posiadają. Dzieci mogły wsiąść do wozu, zrobić zdjęcie, zobaczyć najnowszy radar. Zainteresowanie było ogromne, a prezentacji dokonywał Piotr Kępski.

O godzinie 16<sup>00</sup> wystąpił zespół taneczny i soliści ze Średzkiego Ośrodka Kultury. Widownię roz-

grzał zespół taneczny z Poznania prezentujący tańce standardowe i latynoamerykańskie, gdyż przenikliwe zimno wszystkim dało się we znaki.

O godzinie 19<sup>00</sup> odbyło się losowanie głównych nagród loterii, a można było wygrać odtwarzacz DVD, gofionowicę, bezprzewodowy czajnik, torby, radia, przeglądy techniczne samochodów, „chodziki” dla dzieci, telefony, talony na węgiel czy biżuterię oraz wiele innych. Licytowano także ponad 100 kg świnie, za którą uzyskano 420 zł.

Rozegrano konkurs strzelania

z wiatrówki o puchar soltysowej. Zdobycw pucharu został Jan Goliński z Michałowa, który jest kolekcjonerem „Chociczańskich Pucharów” w tej konkurencji.

Mimo niesprzyjającej pogody festyn uważa się za udany. W organizacji pomogli stali sponsorzy.

Wincenty Pawelczyk

**Soltys Chociczy wraz z Radą Sołecką składa serdecznie podziękowania swoim próbowanym przyjaciółom - sponsorom za pomoc udzieloną przy organizacji festynu z okazji „Pożegnania lata”.**

**Urząd Gminy w Nowym Mieście nad Wartą informuje, że z dniem 1 października 2008 r. wchodzi w życie ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. 192, poz. 1378, z późn. zm.) i w związku z tym można składać wnioski o ustalenie prawa do świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego na okres świadczeniowy 2008/2009 (tj. okres od dnia 01.10.2008 r. do dnia 30.09.2009 r.)**

## Komu przysługują świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego?

Osoba uprawnioną do świadczeń z funduszu alimentacyjnego jest dziecko, które ma zasządzone od rodzica alimenty (mogą to być również alimenty na podstawie umowy zawartej przed sądem), jeżeli egzekucja alimentów jest bezskuteczna. Świadczenia z FA przysługują na dziecko do ukończenia przez nie 18 lat. Na dziecko starsze świadczenia przysługują do ukończenia 25 lat pod warunkiem, że uczy się w ono szkole lub szkoły wyższej. Na dziecko posiadające orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, którego rodzic nie płaci zasządzonych alimentów, świadczenia przysługują bez względu na wiek dziecka. Egzekucja jest bezskuteczna, jeżeli w okresie dwóch miesięcy przed złożeniem wniosku o świadczenia z FA komornik nie wyegzekwował pełnej należności z tytułu zaległych i bieżących zobowiązań alimentacyjnych. Bezskuteczność egzekucji potwierdza komornik sądowy odpowiednim zaświadczeniem. Można je od komornika uzyskać samemu lub wystąpić o ich uzyskanie przez organ właściwy wierzyciela (tj.: urząd gminy, w którym osoba ubiega się o świadczenia z FA). Aby nabyć prawo do świadczenia z FA dziecko, które ma zasządzone alimenty nie musi być wychowywane przez rodzica samotnie. Prawo do świadczenia z FA przysługuje też na dzieci wychowywane przez rodzica, który zawarł kolejny związek małżeński, żyje w nieformalnym związku lub małżona nie płaci zasządzonych alimentów.

## Inne informacje:

\* Świadczenia z FA przysługują się na tzw. okresy świadczeniowe, trwające 12 miesięcy od 1 października do 30 września następnego roku kalendarzowego.

\* W przypadku, gdy osoba ubiegająca się o świadczenia z funduszu alimentacyjnego na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz z dokumentami do dnia 31 sierpnia, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc październik następują do dnia 31 października. W przypadku, gdy osoba ubiegająca się o świadczenia na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz z dokumentami w okresie od dnia 1 września do 31 października, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc październik następują do dnia 30 listopada.

\* Wniosek o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego składa uprawniona osoba pełnoletnia, a w przypadku uprawnionych osób niepełnoletnich ich przedstawiciel ustawowy.

\* Wniosek o świadczenia z FA składa się w urzędzie gminy właściwym ze względu na miejsce zamieszkania osoby uprawnionej.

\* Prawo do świadczenia z FA przysługuje, jeżeli przeciętny miesięczny dochód netto na osobę w rodzinie w roku poprzedzającym okres świadczeniowy nie przekracza 725 zł. Ustalają prawo do świadczenia z FA na okres od 1 października 2008 r. do 30 września 2009 r. brany jest pod uwagę dochód uzyskany przez członków rodziny w 2007 r.

\* Świadczenia z funduszu alimentacyjnego nie przysługują, jeśli osoba uprawniona:

- 1) została umieszczona w instytucji zapewniającej całonocowe utrzymanie albo w rodzinie zastępczej;
- 2) jest pełnoletnia i posiada własne dziecko;

3) zawarła związek małżeński.

\* Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżących ustalonych alimentów, jednakże nie więcej niż 500 zł.

Zmiana w wysokości świadczeń z funduszu alimentacyjnego na skutek zmiany wysokości zasządzonych alimentów dokonuje się po wypływie tytułu wykonawczego do komornika sądowego prowadzącego postępowanie egzekucyjne od miesiąca, w którym nastąpiła zmiana wysokości zasządzonych alimentów.

**WNIOSEK O USTALENIA PRAWA DO ŚWIADCZEŃ Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO NALEŻY UDOKUMENTOWAĆ ZAŁĄCZAJĄC:**

- 1) kserokopię dowodu osobistego;
- 2) skrócony odpis aktu urodzenia dziecka (dzieci);
- 3) zaświadczenia z Urzędu Skarbowego o wysokości dochodu za 2007 rok każdego pełnoletniego członka rodziny (tj. rodziców osoby uprawnionej; małżonka rodzica osoby uprawnionej; osoby z którą rodzic osoby uprawnionej wychowuje wspólnie dziecko, pozostające na ich utrzymaniu dzieci w wieku do ukończenia 25 roku życia) - NAWET W PRZYPADKU BRAKU DOCHODÓW W 2007 roku;
- 4) zaświadczenie Komornika Sądowego stwierdzające bezskuteczność egzekucji świadczeń alimentacyjnych z ostatnich dwóch miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku o świadczenia z FA;
- 5) zaświadczenie Komornika Sądowego o wysokości alimentów otrzymanych w 2007 roku;
- 6) odpis prawomocnego orzeczenia sądu zasządzonego alimenty, odpis podania sądu o zabezpieczeniu powództwa o alimenty, odpis protokołu zawierającego treść umowy sądowej lub

umowy zawartej przed mediatorem;

- 7) numer rachunku bankowego;
- 8) zaświadczenie właściwego organu Gminy o wielkości gospodarstwa rolnego wyrażonej w hektarach przeliczeniowych lub nakaz płatniczy za 2007 rok;

- 9) zaświadczenie o wysokości stypendium otrzymanego przez dziecko (dzieci) w 2007 roku (inny, szkolne oraz inne);

- 10) zaświadczenia lub oświadczenia dokumentujące wysokość innych dochodów;

- 11) zaświadczenie o uczęszczaniu osoby uprawnionej do szkoły lub szkoły wyższej w przypadku, gdy osoba uprawniona ukończyła 18 roku życia lub ukończyła w okresie świadczeniowym;

- 12) orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności;
- 13) orzeczenie sądu rodzinnego o ustaleniu opiekuna prawnego dla osoby uprawnionej;

- 14) informacje właściwego sądu lub właściwej instytucji o podjęciu przez osobę uprawnioną czynności związanych z wykonaniem tytułu wykonawczego za granicą albo o niepodjęciu tych czynności w szczególności w związku z:

- brakiem podstawy prawnej do ich podjęcia lub
- brakiem możliwości skazania przez osobę uprawnioną miejsca zamieszkania dłużnika alimentacyjnego za granicą.

*W przypadku, gdy okoliczności sprawy mające wpływ na prawo do świadczeń z funduszu alimentacyjnego wymagają potwierdzenia innym dokumentem niż wymienione podmiot realizujący świadczenie może domagać się takiego dokumentu.*



\* 9 września w Nowym Mieście na ul. Śremskiej kierujący rowerem uderzył w samochód marki Daewoo Nubira. Rowerzystę ukarano mandatem karnym na kwotę 100 zł.

\* 17 września w Wolicy Pustej na drodze nr 11 kierujący Mazdą nie dostosował prędkości do panujących warunków na drodze i doprowadził do zderzenia z kierującym samochodem WV Golf. Następnie uderzył w Forda, a kierowca Forda w samochód marki Skoda.

\* 31 sierpnia w Wolicy Pustej z terenu prywatnej posesji został skradziony samochód marki WV Golf. Następnego dnia złodziej został zatrzymany, a samochód odzyskany.

\* 9 września w Kłęce na drodze nr 11 doszło do kolizji drogowej z udziałem trzech samochodów. Kierująca samochodem Renault Thalia nie zachowała bezpiecznej odległości między pojazdami i doprowadziła do zderzenia z samochodem Renault Kangoo i WV Passat. Sprawczynię kolizji ukarano mandatem karnym w wysokości 300 zł.

\* 28 września w Stramnicach na przejeździe kolejowym kierowca samochodu marki Opel Astra wjechał w nadjeżdżający pociąg osobowy relacji Poznań - Kępno. Sprawę prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Środzie. Kierowcę przewieziono do szpitala w Jarocinie.

## Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

### Zgony:

- |   |         |
|---|---------|
| 1. Marianna Skalecka, Kruczyn               | 1922 r. |
| 2. Joanna Postrzelana, Boguszyn             | 1923 r. |
| 3. Mariusz Strzelczyń, Teresa               | 1974 r. |
| 4. Jan Staniszewski, Klęka                  | 1936 r. |
| 5. Marianna Matuszak, Kruczyn               | 1920 r. |
| 6. Czesław Gmerek, Wolica Pusta             | 1942 r. |
| 7. Aneta Smolarek, Chocicza                 | 1993 r. |
| 8. Irena Konarkowska, Nowe Miasto nad Wartą | 1923 r. |

### Śluby:

- 6 września 2008 r.** Krzysztof Bianek - Środa Wielkopolska i Magdalena Kucharczyk - Nowe Miasto
- 12 września 2008 r.** Wojciech Ampuła - Poznań i Edyta Płócienczak - Chocicza
- 12 września 2008 r.** Nikodem Kowalczyk - Wolica Pusta i Karolina Kucharska - Wolica Nowa
- 13 września 2008 r.** Bartosz Kaźmierczak - Cielcza i Anna Schick - Chwałęcín
- 20 września 2008 r.** Sebastian Stoliński - Komorze i Monika Adameczyk - Chocicza
- 27 września 2008 r.** Maciej Makulski - Książ Wielkopolski i Natalia Łuczak - Klęka

## Drodzy Czytelnicy!

*Oddajemy w Państwa ręce wydanie jeszcze z letnią tematyką, choć za oknami już jesień...*

*Postanowiliśmy od następnego numeru założyć kącik kulinarny, który na razie jeszcze nie ma nazwy (czekamy na państwa pomysły). Zapraszamy wszystkich do tworzenia wraz z nami tej rubryki. Zachęcamy do wysyłania nam swoich przepisów (drogą e-mailową lub listowną). Proponujemy wydanie listopadowe rozpocząć od przepisów na pyszne ciasta!*

*Pozdrawiamy, już jesienią!*

**Redakcja**

*Serdeczne podziękowanie: ks. Kanonikowi Ryszardowi Fabiszowi z Kolniczek, ks. Tadeuszowi Naskrętowi z Chociczy, ks. Arturowi Janowiczowi z Orzechowa, delegacjom, krewnym, sąsiadom oraz wszystkim, którzy łączyli się z nami w bólu, okazali współczucie, złożyli wieńce i kwiaty, wzięli udział we wspólnej modlitwie i odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku naszą kochaną Mamę, Babcie i Prababcie:*

**ś.p. Franciszkę Tomaszewską**

**składa rodzina**



# Ostatnie dni lata strażackiej grupy młodzieżowej

W sobotę 20 września 2008 r., o godz. 4<sup>30</sup> spod zakładu Phytopharm Kłęka SA wyruszyła wycieczka zorganizowana dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej przy OSP w Kłęce.

W Jarocinie dołączyli do nas nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Kłęce: Artur Pachala i Wiesław Krzykos oraz zaprzy-

ruchome szopki stanowią prawdziwą perłę wśród zabawek Ziemi Kłodzkiej.

Dalszą atrakcją tego dnia

dziesiąt centymetrów. Ciekawostką jest, że w Błędnym Skałach kręcono sceny do filmu „Opowieści z Narnii: Książę Kaspian”. Mimo szarej pogody, padającego deszczu i zimna w grupie panowały pogodny i radosny nastrój. Około 17<sup>00</sup> dojechalśmy na miejsce zakwaterowania do Domu Wczasów Pracowniczych w Kudowie Zdrój.

W niedzielę wczesnym rankiem, po obfitym śniadaniu, udaliśmy się do Czermnej, gdzie zwiedziliśmy tajemniczą Kaplicę Czaszek, zbudowaną w latach 1776-1804. Ściany i sufit kaplicy pokrywa około 3 tysiące czaszek i kości ludzkich. Dalsze 20 -

atrakcją było również przejście do Czechu i zrobienie zakupów w pobliskim sklepie.

Około południa przejechaliśmy do Kłodzka, celem zwiedzenia potężnej twierdzy obronnej z okresu XVII i XVIII w., która była często wykorzystywana jako plan filmowy dla wielu produkcji, m.in. „Cztery pancerni i pies”. Z pomostu widokowego mogliśmy podziwiać wspaniały widok na miasto i okolice, a w podziemiach zwiedziliśmy labirynt korytarzy minerskich.

Na wszystkich ogromne wrażenie zrobiły monumentalne podziemne wyrobiska Kompleksu Riese w Osówce, wybudowane w czasie II wojny światowej



żajniorny przewodnik - pan Zbigniew Wyremblewski.

Po ponad 4-godzinnej drodze dotarliśmy do Barda Śląskiego. Celem naszego zwiedzenia było Sanktuarium Matki Bożej Tronującej oraz największa na Dolnym Śląsku ruchoma Szopka Bożego Narodzenia, która wzbudziła zainteresowanie szczególnie najmłodszych.

Kolejnym punktem naszej wycieczki było Wambierzyckie Sanktuarium Maryjne, zwane Dolnośląską Jerozolimą lub Jerozolimą Północy. Bazylika, Kalwaria z 74 kaplicami oraz

było zdobycie najwyższego szczytu Gór Stołowych - Szczelińca Wielkiego, położonego na wysokości 919 m n.p.m. Następnie drogą 100 zakrętów przejechaliśmy do rezerwatu Błędne Skały. Jest to zespół bloków skalnych tworzący malowniczy labirynt typu „miasto skalne”, gdzie pomiędzy różnorodnymi formami skalnymi takimi jak skalne maczugi, grzyby czy słupy przebiega kilkusetmetrowa trasa turystyczna. W najważniejszych miejscach turyści muszą przeciskać się pomiędzy szczelinami wąskimi na kilka-



30 tysięcy szczątków leży w krypcie pod kaplicą. Są to pozostałości ofiar wojen śląskich oraz chorób zakaźnych. Kudowska Kaplica Czaszek słusznie nazywana jest Sanktuarium Milczenia i Zadumy nad Życiem, Śmiercią i Wiecznością.

Następnie, w ramach promocji zdrowia, udaliśmy się do miejscowości Duszniki Zdrój, gdzie w słynnym uzdrowisku mieliśmy okazję skosztować wód mineralnych o różnych właściwościach leczniczych.

Dla wielu dzieci wielką

kosztów tysięcy jeńców obozu koncentracyjnego Gross-Rosen. Wizyta w tym miejscu była ostatnim punktem naszej wycieczki. Do domu wróciliśmy około godziny 21<sup>30</sup>.

Dzięki przewodnikowi wycieczka była wspaniałą lekcją historii, geografii i patriotyzmu. Dziękujemy organizatorom i firmie Phytopharm Kłęka SA za zaangażowanie i wsparcie finansowe, dzięki którym nasza wycieczka mogła się odbyć.

Uczestnicy





# 20 września - Sprzątanie Świata w ZS w Kłęce!

ZS w Kłęce już po raz kolejny wziął udział w ogólnopolskiej akcji sprzątania naszych miejscowości.

Mimo przenikliwego zimna uczniowie i nauczyciele stawali się punktualnie o godz. 9<sup>00</sup> w sobotni poranek w wyznaczonych rejonach. Aura nie dopisała, lecz nie przeszkodzi-

ło to nikomu w usuwaniu stert śmieci i odpadów, które zalegały dookoła. Sprzątanie, oprócz tego jakie korzyści przynosi, może być również świetną zabawą dla

uczestników! Odnalezione przy okazji grzyby jadalne to doskonała powtórka z przyrody, a dokarmianie beżpańskiego pieska to lekcja szacunku dla zwierząt i przyrody! Potem

już tylko segregacja zebranych śmieci i z poczuciem dobrze spełnionego zadania powróciliśmy do swoich domów.

apa



## Stypendystka Prezesa Rady Ministrów w Zespole Szkół w Nowym Mieście n/W

Miło nam poinformować, że do prestiżowego grona stypendystów Prezesa Rady Ministrów dołączyła uczennica nowomiejskiej szkoły Dorota Madej.

Dorota jest uczennicą drugiej klasy technikum ekonomicznego. Interesuje się polityką i problemami współczesnego świata, a w wolnych chwilach uprawia lekkoatletykę. Swoją przyszłość chciałaby związać z ekonomią. Jej marzeniem jest podjęcie studiów na

Uniwersytecie im A. Mickiewicza w Poznaniu na Wydziale Prawa i Administracji - kierunku zarządzania.

Warto wspomnieć, iż stypendium Prezesa Rady Ministrów może być przyznane uczniowi, który otrzymał promocję z wy-

różnieniem, uzyskując przy tym najwyższą w danej szkole średnią ocen lub wykazując szczególnie uzdolnienia w co najmniej jednej dziedzinie wiedzy, uzyskując w niej najwyższe wyniki, a w pozostałych dziedzinach wiedzy wyniki co najmniej dobre. Stypendium przyznaje się jedne-

mu uczniowi danej szkoły na okres od września do czerwca w roku szkolnym. Wyróżnieni uczniowie otrzymują ministerialne pieniądze w dwóch ratach.

Dorocie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

mkp

## Z podwórka na stadion

Tegoroczna VIII edycja Turnieju Piłki Nożnej „Z podwórka na stadion”, której organizatorem jest Polski Związek Piłki Nożnej, a głównym sponsorem firma Tymbark, wzbudziła ogromne zainteresowanie dziecięcych klubów sportowych.

W całej Polsce uczestniczyło w niej ponad 23 tys. dzieci do lat dziesięciu. Turniej ma na celu wyłanianie piłkarskich talentów oraz edukację sportową dzieci. W turniejowe szranki zgłosił swój udział również Uczniowski Klub Sportowy „Ziółka” ze Szkoły Podstawowej w Kłęce. Eliminacje wojewódzkie oraz turnieje półfinałowe trwały od maja do sierpnia. Finał VIII Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Nożnej „Z podwórka na stadion o Puchar Tymbarku” odbył się w Krakowie. Piłkarskie święto pod Wawelem trwało trzy dni (29-31 sierpnia) i zakończyło się wyłonieniem zwyciężskich drużyn - dziewczynek z woj. śląskiego i chłopców z woj. zachodniopomorskiego. To właśnie oni zdobyli Puchar Tymbarku i w nagrodę wyjadą na Wembley, gdzie obejrzą mecz Anglia - Ka-

zachstan oraz wezmą udział w spotkaniu towarzyskim ze swoimi rówieśnikami z Anglii. Województwo Wielkopolskie na Turnieju w Krakowie reprezentował UKS Wilkowyja, który w Finale Turnieju zajął wysokie IV miejsce. Gościennie w drużynie UKS Wilkowyja grała Julia Mikołajczak z UKS „Ziółka” ze SP w Kłęce. Julka w eliminacjach w województwie wielkopolskim została królową strzelców będąc autorką 11 bramek. UKS „Ziółka” w Wielkopolsce zajął drugie miejsce. W Krakowie na stadionie Wisły, gdzie rozgrywano mecze finałowe, Julka też zarobiła dla reprezentacji Wielkopolski bramkę. W Turnieju dziewczęca drużyna UKS z Wilkowyi reprezentująca Wielkopolskę zdobyła Puchar Fair Play Kraków Go! ufundowany przez Biuro Euro 2012 w Krakowie.

MS

## Poznańska klasa okręgowa

Zespół z Kłęki znakomicie rozpoczął rozgrywkę. Podopieczni Macieja Dolaty w 5 meczach zdobyli komplet punktów strzelając 20 bramek, tracąc 7.

### Phytopharm Kłęka - Kłos Zaniemyśl 4:0

Bramki dla Phytopharmu: T. Parus, M. Kościelniak, H. Oczkowski (dwie).

### Victoria Witkowo - Phytopharm Kłęka 2:3

Bramki dla Phytopharmu: K. Oczkowski (dwie) oraz T. Parus.

### Phytopharm Kłęka - Piast Kobylnica 3:1

Bramki dla Phytopharmu: K. Oczkowski, H. Oczkowski, M. Kościelniak.

### Welnianka Kiszkowo - Phytopharm Kłęka 2:6

Bramki dla Phytopharmu: K. Oczkowski, H. Oczkowski (dwie) T. Parus (dwie), Łukasz Zawacki.

### Phytopharm Kłęka - Huragan Pobiedziska 4:2

Bramki H. Oczkowski (dwie), K. Oczkowski, T. Parus.

Jacek Gołębiak

*12 października o godzinie 15<sup>30</sup> na nowomiejskich „Zdrojach” odbędzie się bieg pod hasłem:  
„Nasza gmina biega”.*

*Wszystkich chętnych do aktywnego spędzenia październikowego popołudnia zapraszamy do wspólnego biegania.*

*Organizator: Gminny Szkolny Związek Sportowy.*

# Liga amatorska

7 września wystartowała liga amatorska w gminie Nowe Miasto. Do rozgrywek zgłosiło się 9 drużyn.

Są to: Wielkopolska Korporacja Nowe Miasto, Riwal Nowe Miasto, LZS Szyplów, Sokół Boguszyn, Sadelko Bijak Chromiec, Bromast Chocicza, Nakpol Wolica Pusta, Vigo Chwałęcín oraz Sokół Mieszków. Runda jesienna potrwa do 2 listopada 2008 roku.

Mecze sędziować będą: Józef Janicki, Ireneusz Janicki, Jarosław Wawrzyniak, Krzysztof Wawrzyniak, Sylwester Guszcak, Tadeusz Szymczak, Jarosław Kuderczak, Zbigniew Zdunek, Julian Zegar, Ryszard Tomczak, Mariusz Poch.



**1 kolejka**  
7.09.2008 r.

**Wlkp. Korporacja Nowe Miasto - Sokół Boguszyn 3:4 (1:1)**

Bramki dla Korporacji: A. Gwizdek (2), J. Kamrowski, dla Boguszyna: Ł. Wachowiak, A. Zenker, B. Krygier i M. Dopierała.

**Sadelko Bijak Chromiec - Bromast Chocicza 2:1 (1:1)**

Bramki dla Chromca: G. Towarek, K. Klakulak, dla Bromastu: B. Grobelny.

**Riwal Nowe Miasto - Sokół Mieszków 13:1 (7:1)**

Bramki dla Riwalu: M. Wicijowski (7), M. Preś (3), M. Namysłowski (2), M. Bogusz, dla Mieszkowa honorową bramkę M. Szarzyński.

**LZS Szyplów - Nakpol Wolica Pusta 9:0 (3:0)**

Bramki dla Szyplowa: Ł. Wieliński (3), P. Mrugalski (2), Ł. Stefaniak, A. Nowak, M. Matuszczak, B. Jędrzak.

1 kolejka już przyniosła niespodziankę, mistrz poprzedniego sezonu Wielkopolska Korporacja uległa na własnym boisku teamowi z Boguszyna 3:4. Liderem po pierwszej kolejce jest Riwal N. Miasto, który rozgromił Sokół Mieszków 13:1. Pauzował Vigo Chwałęcín.

**2 kolejka**  
14.09.2008 r.

**Bromast Chocicza - Riwal Nowe Miasto 4:3 (2:2)**

Bramki dla Chocicy: D. Telega, B. Grobelny (2), Ł. Gęstwa, dla Riwalu: J. Banaszak, Sz. Stróżyk, M. Wicijowski.

**Vigo Chwałęcín - Sadelko Bijak Chromiec 5:1 (1:1)**

Bramki dla Chwałęcína: R. Merklinger (2), A. Dyderski, S. Dyderski, K. Musiałek, a dla Chromca K. Kakulak.

**Sokół Mieszków - LZS Szyplów 0:5 (0:3)**

Bramki dla Szyplowa: P. Tischer, P. Mrugalski, T. Nowakowski, D. Chałasiński, M. Szymański.

**Nakpol Wolica Pusta - Sokół Boguszyn 5:3 (2:2)**

Bramki dla Wolicy: K. Nawrocki (2), D. Nawrocki, R. Stefaniak.

Zmiana na fotelu lidera. LZS Szyplów po efektownym zwycięstwie na czele tabeli.

Pauzowała Korporacja Nowe Miasto.

**3 kolejka**

21.09.2008 r.

**Riwal Nowe Miasto - Vigo Chwałęcín 1:1 (1:1)**

Bramki dla N. Miasta: M. Wicijowski, dla Vigo: A. Nowaczyk.

**LZS Szyplów - Bromast Chocicza 6:0**

Bramki dla Szyplowa: Ł. Wieliński, B. Jędrzak, M. Matuszczak, P. Tischer, Ł. Pawlacyk, J. Szamański.

**Sokół Boguszyn - Sokół Mieszków 1:4 (1:2)**

Honorowe trafienie dla Boguszyna M. Smolarek, dla Mieszkowa Ł. Misiak, D. Korasiak (2), J. Małinowski.

**Wlkp. Korporacja Nowe Miasto - Nakpol Wolica Pusta 6:1 (0:1)**

Bramki dla N. Miasta: A. Gwizdek (4), P. Idkowiak, R. Gołębiak, dla Wolicy K. Nawrocki.

Szyplów z kompletem punktów bez straty bramki przewodzi w tabeli, pierwsze zwycięstwo Korporacji. Pauzuje Sadelko Bijak Chromiec.

**Tabela**

1.	LZS Szyplów	3	9	20 : 0
2.	Riwal Nowe Miasto	3	4	17 : 6
3.	Vigo Chwałęcín	2	4	6 : 2
4.	Sokół Boguszyn	3	3	8 : 12
5.	Wlkp. Korporacja N. Miasto	2	3	9 : 5
6.	Bromast Chocicza	3	3	5 : 11
7.	Nakpol Wolica Pusta	2	3	5 : 12
8.	Sokół Mieszków	3	3	5 : 19
9.	Sadelko Bijak Chromiec	2	3	3 : 6

Jacek Gołębiak

**WIADOMOSCI LOKALNE** redaguje zespół w składzie: Magdalena FlorczaK, Monika Urbaniak, Czesław Jarecki, Maciej Kuderczak, Mieczysław Rzepka, Teresa Antczak, Iwona i Piotr Czeszyk, Maria Stamirowska, Maria i Roman Jeziorni, Agata Strugala, Małgorzata Kunderska - Paszkiewicz, Krystyna Muzolf, Maria Tomczak, Julita Ciarcínska, Jacek Gołębiak, Bartosz Rzepka  
Redaktor naczelny: Julia Rzepka

Skład komputerowy: Marcin Wachowiak

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres Redakcji: ul. Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n.Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 697-020-711 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia ABEDIK Poznań, ul. Ługańska 1, 61-311 Poznań, tel. +(48 61) 663 88 63